МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение инклюзивного высшего образования

«Московский государственный

гуманитарно-экономический университет»

(ФГБОУ ИВО «МГГЭУ»)

ПРИКАЗ

{9 иреб.е 2024, № 578-00

Об утверждении норм расхода
материальных запасов

В соответствии с ч. 5 ст. 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 г.

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлениями

Правительства РФ от 13 октября 2014 г. № 1047, от 20 октября 2014 г.

№ 1084, приказом Минздравсоцразвития РФ от 17 декабря 2010 года М 1122н

«Об утверждении типовых норм бесплатной выдачи работникам смывающих и

(или) обезвреживающих средств и стандарта безопасности труда «Обеспечение

работников смывающими и (или) обезвреживающими средствами», в целях

установления норм расхода на материальные запасы, используемые для нужд

ФГБОУ ИВО МГГЭУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормы расхода на материальные запасы, используемые

для нужд ФГБОУ ИВО МГГЭУ (далее — Университет) (Приложение).

2. Отделу информационных технологий и технического обеспечения

(И.В. Леонов) обеспечить размещение настоящего Приказа на официальном

сайте Университета не позднее 15 ноября 2022 г.

3. Управлению по административно-хозяйственной работе

(ИН. Стрелков) в срок не позднее 1 декабря 2022 г.:

а) — обеспечить расходование материальных запасов в соответствии с

нормами расхода на материальные запасы, установленными настоящим

Приказом (Приложение);

6) разработать и ввести в действие порядок выдачи моющих и

чистящих средств для прачечной в соответствии с нормами расхода,

установленными настоящим Приказом (таблица 1 Приложения);

в) произвести перерасчет расходования моющих и чистящих средств

для уборщиков служебных и производственных помещений в соответствии с их

площадью и нормами расхода, установленными настоящим Приказом

(таблица 2 Приложения). Разработать и ввести в действие порядок выдачи

моющих и чистящих средств уборщикам служебных и производственных

помещений;

г) разработать и ввести в действие порядок выдачи моющих и

чистящих средств для столовой в соответствии с нормами расхода,

установленными настоящим Приказом (таблица 3 Приложения);

д) разработать и ввести в действие порядок выдачи хозяйственных

материалов для столовой в соответствии с нормами расхода, установленными

настоящим Приказом (таблица 4 Приложения);

е) — обеспечить направление заявок в отдел финансового планирования

и закупок на поставку нормируемых материальных запасов поквартально, но не

более 1 раза в квартал;

ж) заявку на материальные запасы, не вошедшие в нормируемый

перечень, направлять в отдел финансового планирования и закупок отдельно,

с обоснованием каждой планируемой закупки поквартально, но не более 1 раза

в квартал, в соответствии с регламентом взаимодействия структурных

подразделений при организации закупки товаров, работ, услуг для нужд

ФГБОУ ИВО МГГЭУ, утвержденным приказом МГГЭУ от 11.07.2022

№236-ОД.

ВРИО ректора & А.Т. Червинская

& ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: бАСАО29Е2Е4002889Е18575Е9С36209В

Владелец: Червинская Александра Павловна

Действителен: с 07.04.2023 до 30.06.2024

Приложение к приказу
ФГБОУ ИВО МГГЭУ от 7 ноября 2022 г.

Нормы расхода материальных запасов, используемых для нужд

ФГБОУ ИВО МГГЭУ

1. Нормы расхода прачечной

№ Наименование товара Единица Количество Расход средства

измерения

1. Пятновыводитель миллилитр 15 На | кг сухого белья

2. | Отбеливатель кислородсодержащий | грамм 15 На 1 кг сухого белья

3. | Порошок стиральный автомат На 1 кг сухого белья
р р грамм 30 ух

2. Нормы расхода хозяйственных материалов и моющих средств

№ | Наименование Количество Норматив

п/п

Уборщик служебных и производственных помещений (моющие средства)

1. | Мыло туалетное (на каждый умывальник) 500 грамм 1 месяц

2. | Жидкое мыло (на каждый диспенсер) 2 литра 1 месяц

3. | Средство для мытья полов универсальное 0,3 литра на 1 кв. метр | 1 год

поверхности

4. | Средство для удаления известковых отложений | 3,8 литра/3,0 кг на 1 1 год

и других загрязнений сантехнического единицу

оборудования санузла (гель/порошок) оборудования

5. | Универсальное моющее средство для стен с 1,8 литра на | кв. метр | 1 год

покрытием из кафельной плитки санузлов поверхности

6. | Дезинфицирующее средство для санузла 1,3 литра на 1 1 год

единицу

оборудования

7. |’Средство для мытья стеклянных и зеркальных 0,06 литра на 1 кв. 1 год

поверхностей метр поверхности

Уборщик служебных и производственных помещений (хозяйственные материалы)

1. | Щетка для подметания 1 штука б месяцев

2. | Ведро 1 штука 6 месяцев

3. | Швабра 1 штука 6 месяцев

4. | Полотно техническое для пола 4 погонных метра 1 месяц

5. | Совок для мусора 1 штука 12 месяцев

6. Щетка для мытья поверхностей 1 штука 12 месяцев

7. | Салфетки хозяйственные, микрофибра 30х30 см. | 1 штука 1 месяц

8. | Мешки для мусора 30 л (из расчета 1 мешок на |1 мешок 1 день

каждое рабочее место в рабочий день)

9. | Мешки для мусора 120 л 24 штуки 1 месяц

10. | Перчатки резиновые особопрочные 2 пары 1 месяц

11. | Губка 4 штуки 1 месяц

12. | Губка металлическая 5 штук 1 месяц

Уборщик территории (дворник) (инвентарь)

1. Лопата для чистки снега 2 штуки 12 месяцев

2. | Лопата штыковая 1 штука 12 месяцев

3. | Лопата совковая 1 штука 12 месяцев

4. | Скребок 1 штука 12 месяцев

5. | Грабли 1 штука 12 месяцев

6. | Шланг для полива (50 метров) 1 штука 24 месяца

7. | Ледоруб 1 штука 24 месяца

8. | Тачка для перевозки мусора 1 штука 36 месяцев

9. | Метла 3 штуки 1 месяц

10. | Ведро 3 штуки 12 месяцев

11. | Совок для мусора 3 штуки 12 месяцев

3. Норма расхода моющих и чистящих средств для мытья столово-кухонной

посуды для столовой

Вид моющих средств На 100 человек, питающихся 3 раза в день

при при ручной | при чистке при чистке
машинной |мойке в сутки,| посудыв | пароконвектома

мойке в г месяц, г та, табл.

сутки, г

Порошкообразные моющие 360 810 - -

средства

или жидкие моющие средства |180 810 - -

Чистящие средства - - 5250 -

Средство моющее для - - 50

пароконвектомата, в месяц

Средство для ополаскивания - - 25

пароконвектомата, в месяц

4. Нормы расхода хозяйственных материалов для столовой

№ | Наименование Количество Норматив

п/п

1. | Ветошь бельевая для уборки (салфетка 3 килограмма 1 месяц

техническая)

2. | Перчатки резиновые (на одного мойщика 2 пары 1 месяц

посуды)

3. | Пакет для мусора 120 литров 60 штук 1 месяц

4. | Губка (на одного мойщика посуды) 4 штуки 1 месяц

5. Губка металлическая (на одного мойщика 5 штук 1 месяц

посуды)

6. | Салфетки (пачка 100 листов) 50 пачек 1 месяц